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Nyttige informationer:
Bestyrelse:

Formand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340
Næstformand Grethe Jørgensen
Tlf.: 2266 2414
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466
Husforvalter: Jan Bregendahl
Tlf.: 4094 6097

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos Danske Bank for indbetaling er:
Reg. Nr. 9570
Konto nr. 13239045

Redaktion:

Lene Jacobsen (Redaktør)
Hanne Vinther
Ulrik Klixbüll

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasserer@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele 
med alle Øresundere. Så mail din historie til os.

Bestyrelsen.
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Se, hvilken morgenstund!
Se, hvilken morgenstund! Solen er rød og rund…
I østen stiger solen op, Den spreder guld på sky…
Se, nu stiger solen af havets skød, Luft og bølge blus
ser i brand, i glød …

Sange der priser mor
genen, står i kø for at 
blive nævnt. Ovenstå
ende tre strofer er 
skrevet af henholdsvis 
Benny Andersen, B. 
S. Ingemann og Oluf 
Ring. Jeg kunne næv
ne endnu flere; men 
lad mig komme frem 
til det denne lille no
tits skal dreje sig om 
– Pinsemorgen anno 
domini 2022. 

Søndag morgen kl. 
03:15 blev jeg afhentet på min bopæl af Lene og 
Klaus. Turens mål var Bryggens Roklub, hvor seks Øre
sundere havde en aftale med tre roere fra BR. Det vi
ste sig dog, at en BRroer havde meldt afbud, så i alt 8 
roere skulle ud for at se pinsesolen danse.

Da de to både, efter lidt roden rundt, var sat i vandet, 
gik turen mod 
Trekroner. Der 
er nu ikke 
noget som den 
oplevelse at ro 
gennem en 
fuldstændig 
stille Køben
havns Havn. Ik
ke en bølge, 
ingen havne
busser, ikke en
gang en kajak 
stødte vi på. Et 
lille smut ud ad 
Lynetteløbet og 
så op og ligge 
ud for Trekroner. Her kunne vi så nyde – ja det er vel 
ikke for meget at sige  dagens bedste solopgang. To 
både side om side i dagens første solstråler, og med 
et lille bæger knastelak til halsen. Det kan ikke blive 
mere idyllisk.

Nu skulle hjemturen lige aftales, og det blev til turen 
bag om Dokøen og ned gennem Christianshavns 
Kanal. På vej mod Dokøen kom der fra agterrummet 
på vores båd en mærkelig lyd. Styrmand Klaus fik åb
net agterlugen, og kunne konstatere, at vi havde fået 
en god sjat vand ind i rummet. Det skulle undersøges 
nærmere, og vi besluttede, at lægge til ved de kon

gelige pavilloner på 
Nordre Toldbod. 
Her blev vores mi
stanke bekræftet. I 
forvirringen om
kring søsætning af 
båden var bund
proppen ikke mon
teret. FY. Roeren 
med de længste ar
me måtte ned og 
ligge på den royalt 
betrådte trappe, og 
sætte proppen 
godt og grundigt 
fast. Nu sidder der 
sikkert en eller flere 

og trækker på smilebåndet eller endnu værre er ved at 
knække sammen af grin; men gør I bare det, det gør vi 
også selv.

Da båden var blevet tømt for vand, gik turen videre, 
og turen gennem Christianshavns Kanal kunne på 
grund af morgenstilheden klares uden at skulle kom

mandere ”Se til åren” en 
eneste gang.

Nu gik det rask mod fætter 
BRs klubhus hvor vi skulle 
have en omgang morgen
mad. Undertegnede havde 
været på indkøb, og den 
stod på lune rundstykker 
med ost og marmelade 
skyllet ned med kaffe og ju
ice, samt endnu et, eller var 
det to??, bæger knastelak.

Der skal lyde en stor tak for 
turen til alle deltagere.
(I der ikke kunne tage jer 

sammen til at komme ud af dynerne, gik glip af en op
levelse, der helt sikkert var værd at ofre et par timers 
nattesøvn på.)

Ulrik Klixbüll

Dagens  vise  ord
Dagens vise ord får I på latin. 

Vir  prudens  non  contra  ventum  mingit

( Prøv Google hvis du vide mere )

HUSK
Sidste tilmelding til turen på Karrebæk Fjord er 
torsdag 7. juli 2022 kl. 18:00
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Medlemsmøde maj
Et nyt låsesystem bliver oprettet. Kim har sendt mail 
ud til alle med oplysninger om det nye system. Alle 
skal vurdere om de ønsker at modtage en brik eller via 
mobil app. Husk, at melde tilbage til Kim, hvad man 
ønsker.

Det bliver installeret om 2 uger (maj måned). Mobilen, 
hvis man vælger den løsning, skal have IO2 – for 
nærmere information se Kims mail.

Røret – Hvis man vil ro igennem røret ved lavvandet, 
og man kan se stenen ved røret, så skal man stoppe 
op og ro udenom, da det vil være så lavvandet på den 
anden side, at der ikke kan ros.

Kommende langture – Lindeborg Roklub, Præstø, 
Næstved, Skovshoved og Nakskov (weekendtur). Alle 
ture bliver slået op på Rokort. 

Regulering af spisetidspunktet om tirsdagen. Hvis 
vejret er dårligt, så spises der kl. 19.00 i stedet for kl. 
20.00. For jer som ikke ror, kan I enten checke rokortet 
eller ringe til Klubben for at få mere at vide.  For 

yderlig information se andetsteds i Stroken.

Slæbested  Bådvognen kører for langt, hjulene kører 
ud over rampen. Ulrik har kontaktet havnefogeden. Vi 
skal selv sørge for at få det klaret. Vi sætter en lille 
klods på, ikke højere end 8 cm for ellers kan 
søspejderne ikke få deres både ud.

Familieroning – det må vi opgive. Arrangementet er 
publiceret alle steder, men der er ikke nogen, som 
reagerer eller henvender sig.

Der er komme mange nye roere og medlemmerne har 
travlt. Der er stor opbagning fra medlemmerne. Det 
overvejes at holde instruktion en lørdag, for at komme 
hurtigere igennem instruktionen.

Tutten og mobilpay. Kim henstiller til at man læser 
sedlen med instruktion til brug af mobilpay i Tutten.  
Sedlen er lavet om efter de første 
begyndervanskeligheder, så nu burde den være til at 
finde ud af.

Mogens fortalte, at han har fyldt jord på hullet i 
græsplænen. Og Hanne har efterfølgende sået græs.

HUSK
Sidste tilmelding til turen "Götheborg of Sweden" 
er torsdag 21. juli 2022 kl. 18:00
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Sommer Bulletin fra 
materialeforvalteren

Rosæsonen er allerede godt i gang og vi glæder os 
over de mange nye medlemmer og det relativt fine 
rovejr, som vi har haft i foråret.

Hermed lidt info. om et par nye ting i roklubben og 
nogle påmindelser om ting, der måske er kommet lidt 
i glemmebogen:

1. Vi havde lidt startproblemer med den 
fine nye slæbestedrampe, som Tårnby 
Kommunen har udskiftet i løbet af vinter
en. Entreprenøren havde overset, at ram
pen skulle udstyres med en stopbjælke 
nederst på rampen, således at vores båd
vogne ikke kørte ud over kanten. Dette 
problem er nu løst, og vi kan trygt lade 
bådvognen køre i bund ved lavvande.

2. Der er nu lagt fendere i de mest benyt
tede både, som bedes benyttet ved til 
lægning af ”ukurante” pontoner og bol
værk for at skåne bådene.

3. Der bliver opsat en ny selvoprullelig 

slangerulle i samme hjørne, hvor den nuværende slan
gerulle står.
 Det er stadig vigtigt, at der lukkes for vandet, på ha
nen ved slangerullen efter brug.

4. Efter erfaringsudveksling fra andre roklubber ønsker 
bestyrelsen at rorliner ikke skal rulles sammen om ro
ret, men lægges ud i båden, så de kan tørre hurtigere.

5. De oppustelige redningsveste bedes altid hængt på 
plads med spænderne lukket sammen, således at rem
mene ikke ligger og flyder på gulvet

Medlemsmøde juni
Slæbestedet er nu forsynet med stopklods. Mogens fik 
fat i en dykker, som lavede stopklodsen. Mogens 
kender ham fra morgensvømmeklubben (Sneglen).

Lampen ved trappen er endelig blevet skiftet ud efter 
adskillige henvendelser til kommunen. 

Låsesystem – det nye låsesystem er vel modtaget og 
det fungerer. Hvis der skulle opstå problemer, da 
kontakt enten Kim eller Ulrik.

Lejekontrakt – anmodning om forlængelse af 
lejekontrakten er sendt til Tårnby Kommune. 
Kontrakten udløber d. 1. juli i år.

Instruktion – Der er 7 nye roere, der er frigivet. 2 har 
meldt sig ud, da det ikke var noget for dem. 
Formanden takkede alle for deres bidrag med in
struktionen.

SPP – vi deltager med 1 båd – en 4 årers. Deltager kun 
i Københavns Havn/Bryggen. Allan er tovholder.

Styrelinen – når en båd har været på vandet, skal 
styrelinen lægges ud i båden så den kan tørre. Den 
skal ikke vikles rundt om roret.

Oppustelige veste – når de hænges på plads, så luk 
spænderne, så de ikke ligger og flyder.
Langture – der er mange spændende ture – de er slået 
op i rokort  tilmeld jer.

Ældreroernes store kaffemaskine er udskiftet. Den 
tidligere virkede ikke pga. sammenbrændt 
varmelegeme. Brug vejledningen rigtig, så det ikke 
sker igen.

Lokal farvandskortet er opdateret, så det afspærrede 
område ved Lynetteholm fremgår. Så nu kan man se, 
hvor man ikke må ro.

Københavns Havn  Kongeskibet – på en langtur i 
Københavns Havn nærmede vi os Kongeskibet, hvor 
Dronningen lige var gået fra borde. En robåd foran os 
rejse årene, hvorefter Kongeskibet kippede med 
flaget. Da vi nærmerede os gjorde vi det samme, 
hvorefter de igen var ude og kippe med flaget.

Pinsesolen – 8 roere,  6 fra Øresund og 2 fra Bryggen 
tog afsted kl. 03.15 for at se Pinsesolen danse. Der lød 
nogle blop blop lyde. Det viste sig, at der manglede 
en bundprop. Vi lagde til ved Toldboden og fik sat 
bundproppen i. Hvad har man lært af det – man 
klargør sin robåd selv.
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Fællesspisning om 
tirsdagen

Til vores fællesspisning om tirsdagen serveres maden 
klokken 20:00.

Det kan der komme en lille ændring til nu. Desværre 
kan der være tirsdage, hvor vind og vejr ikke tillader, 
at der kommer både på vandet. Det er øv; men det 
kan vi ikke ændre på. Det, vi kan æn
dre, er tidspunktet, hvor maden ser
veres på disse dumme aftener.

TUT vagterne synes, det er trist at se 
medlemmer, der går hjem, fordi de ik
ke vil vente fra 17:30 til 20:00 på at få 
mad. Det er derfor blevet vedtaget på 
et klubmøde, at hvis der ikke er både 
på vandet, serveres maden klokken 
19:00.

Det giver jo selvfølgelig en udfordring 
til de medlemmer, der kun kommer for 
at spise. De skal nu til at forholde sig til 
vejret, og følge med i om der er både 
på vandet.

Hvordan kan de så gøre det? Der er to 
måder det kan gøres på:

• Gå ind på Rokort.dk ca. klokken 17:45 og tjek om 
der er skrevet både ud.

• Ring til klubben på 3219 3355 inden du tager hjem
mefra og spørg, hvornår maden serveres.

Det gør det måske en lille smule besværligt; men det 
er til stor hjælp for vores flittige kokke.

Red.

6. Når vi transporterer/skubber vores både skal de al
tid styres fra stævnen, hvor man samtidig har fat i det 
blå reb, der er fastgjort i bådvognen. Når man skubber 
båden, har man altid fremadrettet overblik over evt. 
forhindringer i modsætning til, hvis bådvognen træk
kes efter en (som at lufte hund)

7. Bådene skal altid stilles i bådhallen med luger og 
dæksler åbne for den bedste ventilation i rummene.

8.  ”Middelgrund” og ”Lotte” er stadig noget utætte, 
når de ikke bliver brugt, men vi forsøger at holde dem 
fugtige, når lejligheden byder sig. Må ikke bruges 
uden for dagligt rofarvand.

God sommer!

Mogens Jørgensen

Find  5   fejl   Løsningen findes på side 12.
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Kalender for rosæson 
2022

03.07 Madpakketur  Amager Rundt
05.07 Medlemsmøde
17.07 Langtur  Næstved Roklub/Karrebæk Fjord
23.07 Göteborg of Sweden – Tur til Bryggens roklub
31.07 Langtur – Skovshoved Roklub
07.08 Madpakketur – Ishøj
08.08 SPP – Sydhavnen (BR)
14.08 Miniroer dag
17.08 SPP – Hellerup (HDR)
23.08 Grill på stranden
27.08 Amagerregatta
28.08 Langtur – Præstø Roklub
02.–04.09 Weekendtur – Nakskov Roklub
25.09 Lindenborg Roklub
09.10 Løvfaldstur med Bryggens Roklub

Nye medlemmer
Roklubben Øresund vil gerne byde vores nye 
medlemmer varmt velkommen.

Efter vores Åben Hus dag i april var 16 interesseret i at 
gennemgå vores instruktionsforløb. Der har været 
forfald i forløbet; men nu har vi fået frigivet 8 nye 
roere og en roer mangler kun ganske lidt i at blive 
frigivet. 

Sussi og Peter har gennemført instruktionsforløbet og 
er frigivet; men desværre tager arbejde og husbyggeri 
så megen tid, at de har valgt at melde sig ud af 
klubben. ØV.

Så har Karin Nielsen meldt sig ind i klubben. Karin er 
en erfaren roer, og også medlem i en anden roklub.

Så status er: 

Gennemført instruktion og frigivet:
Maria Holm
Steen Pihl
Mette Riedel
Anders Pedersen
Abhishek Relekar
Kim Fabricius 

Mangler de sidste rotag inden frigivelse:
Karina Jensen 

Vi håber, at I føler jer velkomne, og at I kommer til at 
få en masse gode oplevelser på vandet sammen med 
os andre.

Ulrik Klixbüll

Familieroning opgivet
Vi har måtte opgive projekt familieroning, da ingen 
har vist interesse for tilbuddet. Vi har derfor meddelt 
Tårnby Kommune, at vi ikke får brug for de 12.000 kr., 
som ellers var bevilget fra af Oplysningsudvalget til 
indkøb af legeudstyr og dækning af udgifter til mobile 
pay aftale og drift af både.

Vi må konstatere, at børnefamilier er en svær mål
gruppe at få fat i. De har travlt med arbejde/skole og 
alt muligt andet. Desuden skal børn jo være store (12 
år) for at kunne håndtere en stor, lang åre. Og deref
ter går der kort tid, inden de ikke gider at ro med 
deres forældre mere.

Vi har talt med Kastrup Søspejder, som har kæmpe 
succes med at tiltrække medlemmer, ja, de har lige
frem en venteliste på 30 børn, som de ikke kan tage 
ind, da de mangler frivillige ledere. Men også 
søspejderne konstaterer, at de unge forlader dem ved 
13 års alderen og får andre interesser.

Heldigvis har vi fået en del nye senior medlemmer i år, 
så instruktørerne har haft nok at se til alligevel. Ja, 
faktisk have projekt familieroning måske været en for 
stor mundfuld for os?

Hanne V

HUSK
Sidste tilmelding til turen "Tur op 
og ned ad whiskybæltet" er onsdag 
27. juli 2022 kl. 16:00
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Kæntring ved Sved På 
Panden roning
i Sydhavnen

Mandag den 13. juni kæntrede en 2årers til SPP. 
Mandskabet slap uskadt, men en grim oplevelse. Vi 
kan i hvert fald lære to ting: 1) Man skal holde god af
stand til Havnebusserne, når de ligger til kaj. 2) 
Spændholtets remme skal være så løse, at man let kan 
få fødderne fri.

Thomas Weise fra SPP 
udvalget skriver: En havne
bus trykkede bunden væk 
under inriggeren (2er), og 
mandskabet røg ind mod 
bussen. En sad fast under 
båden i spændholtet, og en 
anden blev ramt i hovedet 
af båden og havde derefter 
svært ved at orientere sig 
under vandet.

Per Ottesen fra ARK og 
Kbh. Kredsens sikkerheds
gruppe har talt med Arriva, 
og det er kaptajnens opfat
telse, at inriggeren kom for 
tæt på agterenden, fordi 
der ikke var skruevand, 
men da bussen skulle "dre
jes på plads" ved anlægs
stedet, kommer der 
skruevand, og det forår
sagede at inriggeren kæn
trede.

Skruevandet bag havnebussen, når den ligger ved kaj, 
er MEGET kraftigt, så derfor bør man have rigtig god 
afstand til bussen, for selvom om der kan være en kort 
periode uden skruevand, så bliver der lige pludselig 
lukket op (selv os der ror der i hverdagen, kan blive 
overrasket over hvor kraftigt skruevandet kan være). 
Hvis havnebussen lige skal korrigere lidt i forhold til 
anløbsstedet, sætter den også sideskruerne til.

Tror det bedste vil være at man konsekvent holder 
god afstand til agterenden, når bussen ligger ved an

løbsstedet, uanset om der er 
skruevand eller ej, for det kan 
komme MEGET pludseligt, 
og så er man på den sikre si
de.

SPP deltagelse
SPP er præget af stor del
tagelse fra KVIK, DSR og 
ARK, som har 45 både med 
hver.

Roklubben Øresund og Øre
sunds Ældreroere har hver en 
4årers med, men har valgt 
kun at stille op de fire gange, 
hvor SPP afholdes i Sydhav
nen, og deltager således ikke 
i SPP i Hellerup.

Holdene ror med forskellige 
mandskaber, og ror de 10 km 
hhv. lidt under og lidt over 1 
time.

Hanne V.

Naturpark Amager
Blå støttepunkter

Naturpark Amagers blå støttepunkter tager form, og 
forventes at blive taget i brug sidst i august.

Nord for slusen i Sydhavnen bliver der udlagt en 4.8 
bred og 12 m lang ponton for tillæg af robåde, kajak
ker og SUPboards. Pontonen bliver forsynet med en 
bådrulle yderst for evt optag af robåde.

På land er der toilet, grejbank og læringspavillon. Der 
er også to aktivitetsbaner samt en trappe, som fører 
op på bakken bag støttepunktet med en fin udsigt. 
Der er opstillet nogle "øjer" med angivelse på en sten 
nedenfor af, hvad man ser deroppefra, f.eks. Avedøre

værket 6 km væk.

Dette blå støttepunkt bliver en oplagt mulighed for 
langtursroere for at holde en pause i det rekreative 
område. Der er indvielse onsdag den 31.8.22 kl. 
15.0017.00.

Syd for slusen ved Byparken/Selinevej før Avedørebro
en bliver der også et blåt støttepunkt. Her bliver ingen 
pontoner, men en badetrappe. Men det skulle vel nok 
være muligt at lægge til her med en båd også. Der bli
ver også et toilet.

Desuden bliver der et lille ”stoppested” lige før slu
sen, som man kan benytte, mens man venter på at slu
sen åbner.

Hanne V.
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Udvidelse af Øresunds
motorvejen

Fare for ekspropriation af 11 villaer overfor roklubben

Den 19. maj deltog jeg i et borgermøde med Sund & 
Bælt, som planlægger udvidelsen af Øresundsmotor
vejen med et spor i begge retninger. Formålet med 
mødet var at få input fra naboerne til hvordan de sy
nes en løsning kan være. Først senere inddrages Tårn
by Kommune i dialogen.

Sund & Bælts forslag går ud på at lave en såkaldt ”fly 
over” fra Amager Strandvej og ind til motorvejen, så 
man løser trængselsproblemerne i lyskryds og rund
kørsel ved McDonalds. Denne plan indebærer at 11 
villaer på Chrilles Tønnes Alle skal rives ned.

Borgerne gjorde opmærksom på, at Amager Strandvej 
stadig kun har ét spor i hver retning, og at 
trængselsproblemerne mest skyldes drive in køen ved 

McDonalds. Så deres forslag var i stedet at nedrive 
McDonalds/Netto/benzintank og så benytte det områ
de samt ”søen” ved den nuværende motorvejstilkørsel 
til evt. fly overs.

Jeg konstaterede med tilfredshed, at vores havn samt 
Kastrup strandpark var markeret med lyseblåt på kor
tet, hvilket betyder, at det er et beskyttet rekreativt 
område, som ikke berøres af Sund & Bælts planer.

Men for mig er det som om, man har sat ræven til at 
vogte høns … Jeg har Sund & Bælt mistænkt for at 
indtage forslagene fra borgerne for derefter at gøre 
som det passer dem. Der er for meget silotænkning. 
Og med det mener jeg, at de ikke indtænker den mu
lige Ringvej 3, som tænkes ført i en tunnel under van
det fra Lynetteholm og komme op ud for vores havn 
og således aflaster Amager Strandvej. Og de indtæn
ker heller ikke støjdæmpning ved overdækning af mo
torvejen, når de nu alligevel graver.

Hanne V.
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Amagerregatta
Amagerregatta afholdes lørdag den 27. august hos 
Bryggens Roklub.

Det vil måske være på sin plads, at man begynder at 
tænke lidt over, hvilke løb, man kan/vil deltage i, og 
evt. finde sammen i hold, så der kan trænes.

Vi planlægger at sætte hold i følgende løb:

70+, 4åres 750 m
Old boys (35+), 4åres  1000 m.
Senio herre, 2åres  1000 m.
Old girls (35+), 4åres  1000 m. 
Senior dame, 4åres  1000 m.
Blandet 60+ , 4åres  750 m.
Kanin dame, 2åres  750 m
Blandet senior (max 2 herre) 4åres 1000 m            
Grand old girls (50+) 2åres  750 m. 
Grand old boys (50+), 4åres 750 m.
Senior dame, 2åres 750 m
Senior herre, 4åres 1500 m.

Det endelige program for 2022 vil blive sat op i 
klubben, så snart det er klart.

Der er tilmelding til Amager Regattaen på rokort og 
opslagstavlen NU. 

Skriv jer på de løb I har lyst til at deltage i.

Red.

Mini roer dag
Søndag den 14. august kl. 10.00 er der roning for Ro
klubben Øresunds miniroere – og alle medlemmernes 
børn, børnebørn, niecer og nevøer, som gerne vil prø
ve en tur på vandet i vores robåde. 

Børnene får en redningsvest på, og kommer så ud i en 
4årers sammen med nogle ”flåaber”, altså roere der 
kan sikre bådens styrefart. Hvis man er for lille til selv 
at ro, får man en plads hos styrmanden.

Der bliver opsat tilmeldingsliste på opslagstavlen, 
hvor man skriver sig på med angivelse af om man selv 
ror samt børnenes navne og alder, så vi kan sammen
sætte nogle gode hold.

Red. 

Grill på stranden
Tirsdag den 23. august.

Som tidligere år er der grill på stranden. Jan Bregen
dahl, Steen Christensen og Lars Bo står for arrange
mentet. Dvs. de sørger for, vores grill, borde, bænke, 
pølser og kartoffelsalat kommer over i Amager 
Strandpark, hvor vi samles ved jollerampen.

Vi mødes som altid til fælles roning kl. 17.30, men 
slutter altså med landgang på stranden til spisning. Vi 
er hjemme i klubben igen ca. 21.00. Der er ikke 
spisning i klubben denne klubaften.

Tilmelding er ikke nødvendig.

Red

Motionsturneringen
Roklubben Øresund er rykket ned fra 3. division i april 
til 4. division i maj. I maj har vi gennemsnitligt roet 
66,958 km pr. roer. I spidsen for 1. division ligger Ny
borg Roklub med 141,125 km. pr. medlem. På anden 
pladsen ligger Tolo Roklub, som holder til i Græken
land, og som selvfølgelig har fordel af det varme vejr, 
mens vi andre kæmper med den sædvanlige kolde 
forårssæson.

Apropos Tolo Roklub, så har den lige fejret 10 års ju
bilæum, og har anskaffet en sprit ny 2årers fiberbåd, 
som er en prototype af Poseidonklassen fra Thomas 
Agerbirk. Poseidonklassen er udviklet i samarbejde 
med Tolo Roklub, og det billede jeg har set af båden 
viser, at båden har en hel ”motorvej” at gå på, når 
man skal skifte plads i båden.

På med rotøjet, Roklubben Øresund, vi skal ud at ro 
nogle kilometer, hvis vi skal længere op i Motionstur
neringens divisioner.

Se beretninger og herlige fotos fra Motionsturnerin
gen på www.roinfo.dk. Det varer ikke længe, før juni 
måned resultater er klar.

Hanne V.
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Teateraften 2023
Sidder du med teaterkataloget og skal bestille forestil
linger til den kommende sæson, så gem "Stalins død" 
på Nørrebro Teater til roklubbens årlige teateraften 
lørdag den 25. februar 2023 kl. 15.00.

Vi har reserveret 30 billetter til 300 kr. pr. stk. Frist for 
tilmelding og betaling er til standerstrygningen 29. ok
tober 2022. Vi slår arrangementet op på Rokort efter 
sommerferien.

Efter forestillingen er der ost og pølsebord i roklubben 
til 125, kr.

Mvh/Else Marie, Lena, Irene, Bente og Hanne V.

Her er lidt om forestillingen Stalins død, en politisk sa
tire om magt og hykleri:

Josef Stalin dør, og den attraktive post som Sovjetuni

onens landsfader er ledig. Men hvem skal have mag
ten? Svaret findes i kommunistpartiets øverste top, 
hvor alle dog har mere travlt med sig selv end med 
landets ve og vel. Et hæsblæsende magtspil med de 
mest udspekulerede bagholdsangreb begynder. Reg
lerne er enkle: Der er ingen!

Med STALINS DØD tager Nørrebro Teater tråden op 
fra DIKTATOREN og viser underholdende teater om, 
hvad der sker, når sandheden bøjes og fakta bliver en 
ligegyldighed.

Oplev verdenspremieren på teaterversionen af STAL
INS DØD. Forestillingen er baseret på tegneserien “La 
Mort de Staline” og Armando Iannuccis prisbelønnede 
film “The Death of Stalin”.

Medvirkende: Lise Baastrup, Mathias Flint, Thomas W. 
Gabrielsson, Solvej Sonne Horn, Andreas Jebro, Ama
lie Lindegård, Anders Mossling, Thomas Mørk, Anne 
Sofie Wanstrup

Sådan har formanden det vist 
også nogen gange....
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Biografklubben
Så er programmet for sæson 2022/2023 kommet. 

Der vil blive sat en liste op i klubben, hvor I kan jer skrive på.

De film, som er med i Biografklub Danmarks program for den nye sæson 2022/23, er følgende:

Filmtitel Biografpremiere
1. Bamse 25. august 2022
2. Hvor flodkrebsene synger 29. september 2022
3. Fædre og Mødre 3. november 2022
4. Den perfekte chef 1. december 2022
5. Babylon 19. januar 2023
6. Kysset 23. februar 2023
7. The Fabelmans 23. marts 2023
8. Close 27. april 2023
9. What’s love got to do with it 25. maj 2023
10. Toves værelse 22. juni 2023

Red.


